



نسخه‌های کارشناسان برای خانه ارزان؛

از مسکن مهر تا بازسازی بافت‌های فرسوده



۳ **تهاتر؛ راهی برای کاهش بدهی‌های بانکی**

۸ **فرش قرمز یارانه گازی زیرپای واحدهای صنعتی**

۶ **افزایش تولید طلا باهم‌اندیشی متولی بخش معدن**

کودکان و سند چشم‌انداز ۱۴۰۴

وزیر دادگستری با اشاره به سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ ایران، اظهار داشت: ایران در چشم‌انداز ۱۴۰۴ کشوری توسعه یافته با هویت انقلابی و اسلامی خواهد بود و دستیابی به این چشم‌انداز مستلزم رشد همه‌جانبه کودکان امروز است. دستیابی به این چشم‌انداز نیازمند اجرای همه‌جانبه کنوانسیون حقوق کودک است و ما وظیفه رصد و پایش اجرای این کنوانسیون هستیم تا برنامه جامع عمل حقوق کودک به درستی اجرا شود. وی با اشاره به عدم تبعیض در بین کودکان، عنوان کرد: این برنامه جامع مبتنی بر برابری و عدم تبعیض میان همه کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال است و هیچ کودک و نوجوانی نباید به دلیل سن و جنس و تابعیت و قوم و داری و مکتب دچار تبعیض شود. وزیر دادگستری با تأکید بر این که منافع عالی کودک و نوجوان در تمام بخش‌های این برنامه مورد توجه قرار گرفته است، گفت: باید هر برنامه‌ای که پیش‌بینی می‌شود در راستای افزایش منافع کودکان باید باشد.

رعایت احترام کودکان مستلزم رعایت حقوق آنهاست

سیدعلیرضا آویی، وزیر دادگستری نیز در ادامه این کنفرانس گفت: همانگونه که انسان‌های بزرگسال حقوقی دارند، کودکان نیز حقوقی دارند که حق تفریح و زندگی در خانواده از جمله آنها محسوب می‌شود. وی با اشاره به اهمیت حقوق کودکان بیان داشت: کودکان عصاره زندگی انسان‌ها هستند و همانگونه که انسان بزرگسال قابل احترام است کودک نیز قابل احترام است. به همین دلیل، رعایت احترام کودکان مستلزم رعایت حقوق آنهاست. در کشور ما کودکان از حق زندگی در خانواده و تفریح و بازی کردن برخوردار هستند. کودکان باید از خشونت، سوءاستفاده جنسی و حملات مسلحانه در امان باشند. در رابطه با افراد کم‌تر از ۱۸ سال که حدود ۲۲ میلیون نفر و ۳۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند در جمهوری اسلامی ایران کارهای زیادی انجام شده است اما تا رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله داریم.

در ایران کودکان پناهنده از حقوق یکسان برخوردارند

وزیر دادگستری با تأکید بر این که بهر‌مند شدن کودک از همه حقوق خود مستلزم این است که این حقوق از سوی جامعه و حکومت‌ها پذیرفته شود، گفت: در ایران کودکان پناهنده و تحت سرپرستی از حقوق یکسان برخوردارند و از آنها حمایت شده است، والدین و سرپرستان و دولت همگی در برابر کودکان و نوجوانان وظایفی بر عهده دارند. ایران در راستای تحقق همه حقوق افراد زیر ۱۸ سال در سال‌های اخیر اقدامات متعددی انجام داده است که دستاوردهای خوبی هم داشته هرچند که دستیابی به وضعیت مطلوب مستلزم رفع موانع موجود است.

مسعود طاهری | مناقصه

کودکان: عصاره زندگی انسان‌ها هستند و البته آینده‌سازان فردای هر جامعه. در این کره خاکی اما حقوق این قشر در برخی موارد نادیده گرفته شده است. بارها اخباری مبنی بر ضرب‌وشتم کودکان توسط والدین سنگدل و یا معتاد آنان را شنیده یا دیده‌اید. از همین رو بررسی حقوق کودکان امری ضروری است و بر همین اساس دپرو کنگرانس منطقه‌ای حقوق کودکان در تهران برگزار شد.

حقوق کودکان

ضرورت امروز برای فردایی بهتر

هیچ مکتبی به اندازه اسلام به حقوق کودک توجه نکرده

مسعودسلطانی، فروریز ورزش و جوانان در کنفرانس منطقه‌ای حقوق کودک گفت: بر این باوریم که هیچ آیین و مکتبی به اندازه اسلام به حقوق کودک توجه نکرده و در آموزش‌های آسمانی دین اسلام بیش‌ترین مسئولیت کودک بر دوش والدین است. ۳۰ درصد جمعیت کشور ما را کودکان تشکیل می‌دهند و قوانین فعلی ما همه بوم‌مخود را برای حفظ واقعی حقوق این ۳۰ درصد معطوف کرده است. کودکان آسیب‌پذیرترین گروه هر جامعه‌ای قلمداد می‌شوند که مورد هجوم همه نوع ناهنجاری قرار می‌گیرند و امروز میلیون‌ها کودک به خاطر بی‌سرپرستی و آوارگی ناشی از جنگ، تغذیه نامناسب، آلودگی‌ها و بیماری‌های خطرناک و اعتیاد والدین، یا در شرایط دشواری هستند یا در جنگ‌ال افراد پلید هستند و به عنوان عامل توزیع مواد مخدر می‌شوند. حقوق و حق فردی و اجتماعی کودکان در حال از بین رفتن است خانواده به عنوان کوچک‌ترین نهاد اجتماعی حتماً بهترین نهاد برای رشد و بروز خلاقیت کودکان است و با مناسبات درون خانواده می‌توان بسیاری از حقوق کودکان را حفظ کرد. در کشورهای اسلامی به سبب وجود استحکام در بنیان خانواده و گرایش‌های دینی و آشنایی با احکام اسلامی وضعیت حقوقی کودکان وضعیت مناسب‌تری دارد.

حرکت و جنبش پایه همه وظایف زندگی است

وی تصریح کرد: احترام به مقام کودک و آموزش به او به طریقی است که با استفاده از تفریحات به او حس خودباوری داده و او را رشد می‌دهد و واقعیت این است که حرکت و جنبش پایه همه وظایف زندگی است. زیرا زیربنای بنیه انسان را شکل می‌دهد. از این رو در بیش‌تر احادیث ما که از پیامبر و ائمه نقل شده است این است که باید ۷ سال نخست کودک آزادانه به جنبش و بازی ختم شود و اینها را باید در مسیر سرگرمی‌ها آزاد گذاشت تا به تندرستی آنها آسیب وارد نشود. در اسلام آموزش، بازی و ورزش از وظایف والدین قید شده و آمده است که پدر باید نوشتن، شنا کردن و تیراندازی را به او بیاموزد. ارتقای کمی و کیفی فعالیت‌های تفریحی کودکان باید یکی از محورهای مهم برنامه‌های ما قرار گیرد و در وزارت ورزش و جوانان این اتفاق افتاده است. ما به جوانان آموزش‌های پیش از ازدواج می‌دهیم تا خانواده‌ها پایدارى داشته باشند و بستر درستی برای رشد و نمو فرزندان خلاق، شاداب و توانمند ایجاد شود. در حال حاضر بیش از ۴۰۰ مرکز آموزش‌های پیش از ازدواج داریم در حالی که در ۳ سال قبل این تعداد تنها ۵۰ مرکز بود که امروز نتیجه گسترش این مراکز، کاهش رشد طلاق بوده است. دوری از یک سویه‌نگری و افراط تقریط‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم و در جهت رشد و تعالی کودکان گام برمی‌داریم.





تحقیق و تفحص از ایدرو

نمایندگان مردم در خانه‌ملت، با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) در بعد داخلی و خارجی از سال ۸۴ تا ۹۶ موافقت کردند.

به گزارش مناقصه‌مزایده نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) در بعد داخلی و خارجی از سال ۸۴ تا ۹۶ یا ۱۱۸ رأی موافق، ۴۷ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. بنابراین گزارش ولی‌ملکی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در قرائت گزارش تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) در بعد داخلی و خارجی از سال ۸۴ تا ۹۶، گفت: محورهای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان ایدرو عبارتند از بررسی عملکرد سازمان ایدرو در امر سرمایه‌گذاری خارجی، بررسی عملکرد سازمان ایدرو در امر حفظ و حراست از منافع ذی‌نفعان، بررسی عملکرد سازمان ایدرو در اجرایی کردن نتیجه تحقیق و تفحص مجلس نهم، بررسی عملکرد سازمان ایدرو در گزینش و عزل و نصب مدیران شرکت‌های تابعه، بررسی عملکرد سازمان ایدرو از حیث انطباق با اساسنامه سازمان، بررسی عملکرد سازمان ایدرو از حیث اجرای ماده ۳ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و اصلاحات بعدی آن (در مورد سرمایه‌گذاری در فناوری ریسک‌پذیر و مناطق محروم)

بنابراین گزارش در ادامه نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه و عضو کمیسیون صنایع و معادن به عنوان نماینده در خواست‌کنندگان این تحقیق و تفحص دلایل این درخواست خود را تشریح کرد و افزود: باید مشخص شود سرمایه‌گذاری سازمان ایدرو در چه جاهایی صورت گرفته و آیا مناطق محروم مورد توجه این سازمان بوده است یا خیر. همچنین نحوه پرداخت سود سهام‌داران و بسیاری مسایل دیگر در این سازمان مبهم و نامشخص است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

نرخ دلار حداکثر باید ۸ هزار تومان باشد



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید اگر ارز صادراتی وارد بازار شود، نرخ دلار به زیر ۱۰ هزار تومان می‌رسد.

به گزارش خانه‌ملت، علی قربانی با اشاره به روند کاهشی نرخ ارز اظهار داشت: در شرایط فعلی نرخ دلار با احتساب مابه‌التفاوت نرخ تورم کشور مبدأ و مقصد، حداکثر باید ۸ هزار تومان باشد، نرخ بیش‌تر از ۸ هزار تومان غیرواقعی است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان این‌که در ۴ سال گذشته باید نرخ دلار دو برابر می‌شد، بیان داشت: در حال حاضر نرخ دلار بر اثر جزوئی و مسایل سیاسی از جمله تهدیدات کشورهای متخاصم به حدود ۱۲ هزار تومان رسیده است که باید به زیر ۱۰ هزار تومان بیاید تا رقم آن واقعی‌تر شود. نماینده مردم بجنورد، مانه، سملقان، جاجرم و گرمه در مجلس دهم شورای اسلامی در این باره که آیا نرخ دلار به زیر ۱۰ هزار تومان می‌آید یا خیر، عنوان کرد: ادامه روند کاهشی دلار بستگی به رابطه عرضه و تقاضا دارد، با وجود این‌که باید ۲۷ میلیارد دلار ارز صادراتی به کشور وارد می‌شد اما تا امروز تنها ۷ میلیارد دلار وارد شده است و همچنان سرنوشت ۲۰ میلیارد دلار مشخص نیست، این در حالی است که اگر این میزان ارز وارد کشور شود حتماً دلار به ۸ هزار تومان می‌رسد.

صادر کنندگان رغبتی به فروش ارز شان ندارند

وی تأکید کرد: در آنجایی که دولت صادر کنندگان را مجبور کرده است که ارز خود را به نرخ نیمایی به فروش برسانند و اختلاف بین ارز نیما و بازار رقم قابل توجهی است، صادر کنندگان رغبتی به فروش ارز شان به نرخ ۸ هزار تومان را ندارند و دولت باید برای این مسأله راه‌حلی پیدا کند.

قربانی در ادامه گفت و گو با خانه‌ملت، با انتقاد از سیاست ارزی دولت اظهار داشت: در ابتدا که ارز را ۴ هزار و ۲۰۰ تومان نرخ‌گذاری کردند، شاهد بودیم که بازار تا رقم ۱۴ هزار تومان پیش رفت و این اختلاف قیمت باعث ایجاد رانت برای عده‌ای شد، این در حالی است که در شرایط تحریمی افزایش صادرات به نفع کشور است و باید شرایط صادرات تسهیل شود.

چرا از صادراتی وارد بازار نمی‌شود؟

این نماینده مجلس عنوان کرد: دولت با سیاست‌های ارزی خود باعث شده است که صادر کنندگان رغبتی به فروش ارز شان در داخل کشور نداشته باشند، به نوعی همین سیاست باعث شده که ۲۰ میلیارد دلار وارد بازار نشود، چرا که نرخ دلار ۱۲ تومان است و به نفع صادر کننده نیست با نرخ ۸ هزار تومان ارز را در نیما به فروش برساند، وی گفت: برخی از صادر کنندگان ارز شان را وارد کشور کرده‌اند اما در بازار نیما به فروش نرساندند و برخی دیگر سرمایه‌های ارزشان را در خارج از کشور نگه داشته‌اند، اطلاع دقیقی از اعداد و ارقام نداریم اما آنچه که مسلم است این است که ارزهای صادراتی وارد چرخه اقتصادی نشده است.

نحوه برخورد با متخلفان ارزی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که از وزیر اقتصاد موضوع ارزهای صادراتی پیگیری شده است، اظهار داشت: دولت باید شرایط تشویقی برای صادر کنندگان در نظر بگیرد و نرخ ارز را آزاد کند تا تعادل عرضه و تقاضا واقعی را تعیین کند و قطعاً قیمت دلار کم‌تر می‌شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

قانون کار متعلق به ۲۸ سال گذشته است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از نبود شهادت و جسارت در دولت در ارایه لایحه اصلاح قانون کار، تصریح کرد: قانون کار فعلی متعلق به ۲۸ سال گذشته بوده و دولت نیز عزمی برای تغییر آن ندارد. به گزارش خانه‌ملت، عبدالضاهر فقط با اشاره به گزارش کمیسیون ویژه تولید ملی و نظارت بر اجرایی اصل ۴۴ قانون اساسی درباره آسیب‌شناسی وضعیت شاغلان و بیکاران با رویکرد حمایتی و بیمه نبودن ۵۲ درصد شاغلان، اظهار کرد: بیمه نبودن این تعداد شاغل به ضعف قانون کار برمی‌گردد، چرا که این قانون به هیچ عنوان کامل نبوده و به ۲۸ سال قبل باز می‌گردد.

قانون کار در برابر کسب و کارهای نوین سکوت کرده است

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که قانون کار در برابر کسب و کارهای نوین سکوت کرده است، گفت: امروزه مشاغل جدیدی فقط در حوزه رایانه و اینترنت ایجاد شده و کسب و کارهایی از طریق اسارت‌آپ‌ها راه‌اندازی شده که هیچ قانون مشخصی در این حوزه‌ها وجود ندارد. وی با بیان این‌که دولت جرات و شهادت تغییر قانون کار و ارایه لایحه‌ای جدید در این حوزه را ندارد، افزود: در مجلس نهم از دولت درخواست شد که قانون کار به مجلس ارایه شود که بدون هیچ تهمیدی این لایحه به کمیسیون اجتماعی مجلس ارایه شد که به واقع جای تعجب داشت که این عدم تغییر جای سؤال داشت. این نماینده مردم در مجلس اضافه کرد: با قانون فعلی، دولت، کافرما و بیمه شده همگی با هم ضرر می‌کنند و این قانون به هیچ عنوان به سود کشور نیست.

اگر وه راه و شهرسازی | مناقشه

چند روز پیش محمداسلامی، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که تحویل ۵۰۰ هزار مسکن مهر باقی‌مانده به مردم، اولویت اصلی این وزارت‌خانه است که نشان می‌دهد، بیماری بخش مسکن به خوبی شناسایی شده است و چنانچه به خوبی در مان شود، شاهد تغییرات خوبی در بازار اقتصادی مسکن و حتی اجاره آن خواهیم بود. از سویی باید بد گفت در شرایطی که بخش مسکن، چه در حوزه خرید و فروش و چه در زمینه ساخت و ساز از شرایط مناسبی برخوردار نیست و راهکارهای متفاوتی برای بهبود وضعیت این بازار ارایه می‌شود، برخی از کارشناسان بر این باورند که کمبود عرضه مسکن در سال‌های اخیر موجب شده تا شاهد جهش قیمت مسکن در ماه‌های اخیر باشیم و اگر دولت تمرکز خود را بر ساخت و عرضه مسکن قرار می‌داد، امروز شاهد چنین حجمی از گرانی در بازار مسکن و اجاره نمی‌بودیم، اما از سویی، برخی دیگر از صاحب‌نظران معتقدند که جهش قیمت مسکن در پی تورم انباشته‌ای صورت گرفت که در پی تلاش دولت در چند سال متوالی برای حفظ ثبات قیمت‌ها انجام گرفت و از همین رو، سونامی جهش قیمت اثرات خود را با شروع تحریم‌ها و افزایش نرخ ارز در بازار مسکن نشان داد، لذا در کوتاه‌مدت، می‌توان این مشکلات قیمتی را با اتمام مسکن مهر برای مدتی برطرف کرد. هر چند احیای بافت‌های فرسوده و افزایش تسهیلات بانک به بخش خصوصی و پیمانکاران آن می‌تواند مشکلات بخش مسکن را در آینده کم‌تر کند.

نسخه‌های کارشناسان برای خانه‌ارزان؛

از مسکن مهر تا بازار سازی بافت‌های فرسوده

کمبود تولید، مسکن را گران نکرد

یک کارشناس اقتصاد مسکن با تأکید بر این‌که رشد بیش از ۶۰ درصدی قیمت‌ها به دلیل کمبود مسکن نبوده است، گفت: در حال حاضر نزدیک به ۴۰۰ هزار واحد خانه خالی در تهران دارد و با کمبود مسکن مواجه نیستیم. بابک حاجیان همچنین در پاسخ به این‌که آیا کمبود تولید مسکن در چند سال اخیر، عاملی برای افزایش قیمت اخیر بوده است، اظهار داشت: اگر این چنین بوده، به لحاظ این‌که در دولت احمدی‌نژاد تولید مسکن صورت گرفت، این ساخت و سازها باید روی قیمت‌ها تأثیر گذار باشد، در حالی که چنین نبود.

کلان شهرها، باز یگردان‌های بازار مسکن

وی ادامه داد: اگر منظور این است که دولت واحدهای مسکونی با متراژ کوچک بسازد که از این طریق بتواند نیاز دهک‌های ضعیف جامعه را پوشش دهد، باید گفت که این واحدها باز یگردان‌های نرخ مسکن نیستند. به‌طور نمونه اگر امروز دولت هزار واحد مسکونی در حاشیه شهر کرج و تهران بسازد و بر مبنای حداقل قیمت واگذار کند، این واحدها با قیمت مسکن بازی نمی‌کنند. حاجیان با بیان این‌که باز یگردان‌های اصلی در بازار مسکن، کلان‌شهرها هستند، گفت: ۸ سال قبل نیز که دولت احمدی‌نژاد، ساخت ۳ میلیون واحد مسکونی مهر را کلنگ زد، در همان مقاطع قیمت مسکن پایین نیامد. وی در خصوص راهکارهای کاهش قیمت مسکن بیان کرد: در گام اول دولت و بانک مسکن باید اهرم‌های قانونی خود را بیش‌تر کنند. مطالبات موجود در مسکن مهر قریب به ۷۰ هزار میلیارد تومان است که باید به سیستم بانکی برگردد و آن را به بخش تولید مسکن انتقال دهند.



لزوم تحول در تکنولوژی ساخت و ساز

این مدرس دانشگاه همچنین با تأکید بر لزوم تغییر و تحولات در تکنولوژی ساخت و ساز کشور تصریح کرد: تکنولوژی‌هایی که امروز در حوزه ساخت مسکن استفاده می‌کنیم، به صرف انرژی زیادی چه در دوره ساخت و چه در دوره بهره‌برداری نیاز دارند و از سوی دیگر گران تمام می‌شوند و زمان اجرای آنها هم طولانی است. به گفته وی، بنابراین دولت باید مشوق‌هایی را برای سازندگان در زمینه فناوری‌های جدید در نظر بگیرد تا فاعل شوند که نتیجه آن متوجه بهره‌برداران مسکن خواهد بود و می‌توانند زندگی بهتری داشته باشند و هزینه کم‌تری را برای مسکن پرداخت کنند.



مشکلات قیمت مسکن، معلول عوامل کلان اقتصادی است

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: همواره نرخ اجاره تابعی از قیمت نهایی مسکن بوده و این یک اصل اقتصادی است، از این رو به نظر من کاهش قیمت اجاره، در کاهش قیمت مسکن نهفته است. سید کمال‌الدین مهریاری با اشاره به وضعیت اجاره‌نشینین در کلان‌شهرها به ویژه پایتخت، گفت: مشکلاتی مانند افزایش اجاره بها با مشکلات بازار مسکن ریشه در مشکلات کلان اقتصادی دارد و قطعاً این مسایل در بخش‌های جزئی قابل حل شدن نیست.

ضرورت تحول در نظام تأمین مالی مسکن

در همین حال یک کارشناس مسکن با اشاره به راهکارهای بهبود وضعیت بازار مسکن در کشور گفت: ما در بازار مسکن باید نگاه جدیدی به تحول در نظام تأمین مالی مسکن داشته باشیم. مهدی روانشادنیسا ادامه داد: از جمله این تحولات ساخت ساختمان‌هایی است که به صورت لیزینگ و اجاره به شرط تملیک احداث می‌شوند و این امر باید یکی از راهکارهایی باشد که در آینده به سید سرمایه‌گذاری مردم اضافه شود و به تأمین مسکن آنها کمک کند.

ساخت مسکن اجاره‌ای و کاهش هزینه ساخت

وی با اشاره به راهکار دوم در این زمینه اظهار داشت: موضوع دیگری که می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد، ساخت واحدهای مسکونی به قصد اجاره است. در حال حاضر برای ساخت واحدهایی که به قصد اجاره احداث می‌شود، به‌طور سیستماتیک در کشور مسا برنامهریزی نشده و برای این منظور می‌توان در آینده برنامه‌ریزی انجام داد. روانشادنیسا ادامه داد: موضوع سوم این است که باید به مسایل عدیده‌ای که سازندگان بخش مسکن با آنها مواجه هستند، توجه شود. یعنی با اقداماتی نظیر تسریع در فرایند صدور پروانه ساخت تا پایان کار، کاهش هزینه‌های تمام شده ساخت مسکن و... به سازندگان کمک کنند تا در نهایت سازندگان بتوانند واحدهای مسکونی با قیمت مناسب‌تری را در اختیار مردم قرار دهند.

مشکلات اجاره مسکن توسط وزارت راه و دستگاه‌های نظارتی قابل حل شدن نیست

شهریاری ادامه داد: به نظر من وضعیت و مشکلات قیمت مسکن و حوزه اجاره، نه توسط مشاوران املاک و نه توسط وزیر راه و شهرسازی و دستگاه‌های نظارتی و بازرسی قابل حل شدن نیست، زیرا این وضعیت معلول عوامل کلان اقتصادی در کشور است. این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: در شرایط کنونی هر مسؤول و مقامی که برای کاهش مشکلات بازار اجاره مسکن راه‌حل ارایه کند، آن توضیحات تنها شعار خواهد بود و قطعاً وضعیت کنونی مشکلات بازار اجاره مسکن حوزه مسکن با دستورات قانون و احکام و اقدامات تعزیراتی و مقررات و بخشنامه قابل اصلاح و تغییر نیست. وی ادامه داد: اکنون دولت سهم کلانی در تولید و عرضه مسکن ندارد، از این رو در این حوزه نمی‌تواند نقش پررنگی داشته باشد، در این راستا کاهش قیمت مسکن و به تبع آن کاهش قیمت اجاره پس از کاهش نرخ ارز و بهبود شرایط اقتصادی محقق می‌شود.

تأثیر افزایش قیمت ارز و کاهش پول ملی در افزایش نرخ اجاره بهای مسکن

نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تغییر نرخ ارز موجب کاهش ارزش پول ملی شده و این مسأله بر بازارهای اقتصادی دیگر مانند بازار مسکن نیز اثر گذاشته است، بنابراین وقتی یک متغیر کلان مانند ارز در اقتصاد جایگاه شده و با نرخ تورم به صورت نقطه به نقطه در حال افزایش است، نمی‌توان توقع داشت که این مسأله بر بخش‌های دیگر اثر سوء نگذارد.

تفاوت راهی برای کاهش بدهی های بانکی

تاکنون چقدر از بدهی های بانکی تهاتر شده است؟

در راستای اجرای بند (و) تبصره ۵ قانون بودجه، تاکنون دولت بابت ۸۴۰۰ میلیارد تومان از بدهی پیمانکاران به بانک ها اوراق تسویه خزانه منتشر کرده و ۹۷۰۰ میلیارد تومان دیگر در مرحله صدور اوراق قرار دارد. همچنین براساس گزارشی که وزیر اقتصاد به کمیسیون برنامه و بودجه ارائه کرده است، تا زمان ارائه گزارش در هفته گذشته، بابت ۸۴۰۰ میلیارد تومان از بدهی دولت به پیمانکاران و پیمانکاران به بانک ها اوراق تسویه خزانه منتشر شده است. از طرف دیگر ۹۷۰۰ میلیارد تومان اوراق تسویه خزانه در مرحله صدور است که بدین ترتیب ۱۸۱۰۰ میلیارد تومان از بدهی ها تعیین تکلیف شده است. ظرفیت بند(و) تبصره ۵ قانون بودجه تهاتر بدهی های قطعی تا پایان سال ۹۵، تا سقف ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است اما بدهی قطعی بانک ها به بانک مرکزی تا پایان سال ۹۵ که تاکنون آن بدهی ها تسویه نشده است، ۷۷ هزار و ۴۶۷ میلیارد تومان محاسبه شده است. از طرف دیگر ۴۰ هزار و ۹۶۶ میلیارد تومان از این بدهی ها، خط اعتباری مسکن مهر است.

رشد بدهی بانک های خصوصی و غیر دولتی به بانک مرکزی

لازم به ذکر است، بدهی بانک های خصوصی و غیردولتی به بانک مرکزی در سال های ۹۶ و ۹۷ به اول سال ۹۷ به شده افزایش یافته و به رقم ۷۶ هزار میلیارد تومان (پس از کسر خط اعتباری بانک مرکزی بابت پرداخت به سپرده گذاران مؤسسات منحل) رسیده است اما با توجه به این که مبنای این تبصره بدهی های قطعی و تسویه نشده سال ۹۵ است، اضافه برداشت بانک ها در سال ۹۶ و ۹۷ مشمول این قانون نمی شود.

در انتظار اصلاح بند (و)!

با توجه به میزان بدهی قطعی بانک ها تا سال ۹۷ و بدهی های تسویه نشده آنها تاکنون، در صورت عدم اصلاح بند(و) تبصره بودجه فقط ۳۶ هزار میلیارد تومان از کل ظرفیت ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی بدهی ها، قابلیت اجرا دارد. وقتی طرح تهاتر بدهی ها در قالب پیشنهاد کمیسیون برنامه و بودجه مطرح و سقف ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی برای آن در نظر گرفته شد، در ابتدا تصور می شد بدهی پیمانکاران و نهادهای عمومی غیردولتی به بانک ها، بدهی دولت به پیمانکاران و نهادهای عمومی و بدهی بانک ها به بانک مرکزی تا سقف ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسویه خواهد شد و تا حدی از بار سنگین معوقات و مطالبات و بدهی ها کاسته خواهد شد. اما آنچه که در جزء یک بند (و) تبصره ۵ قانون بودجه در نهایت به تصویب رسید به گونه ای تنظیم شده است که مانع از چنین اقدامی می شود. در جزء یک بند (و) این تبصره آمده است: به دولت اجازه داده می شود در صورت درخواست متقاضیان، مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی و خصوصی و تعاونی و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت های دولتی تابعه وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی بابت یارانه قیمت های تکلیفی از دولت، که در چارچوب مقررات مربوط تا پایان سال ۱۳۹۵ ایجاد شده است با بدهی اشخاص یاد شده به بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی از طریق تسویه بدهی های بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی که در چارچوب مقررات مربوط تا پایان سال ۱۳۹۵ ایجاد شده، تا مبلغ یک میلیون میلیارد (۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت جمعی - خرجی از طریق انتشار اسناد تسویه خزانه، به شرح زیر تسویه کند.

کدام بدهی ها شامل تهاتر می شوند؟

به موجب این متن، فقط بدهی هایی از بانک ها امکان تهاتر و تسویه با بانک مرکزی را دارد که در چارچوب مقررات و قوانین مربوطه به بودجه های سنواتی یا قوانینی از این دست به وجود آمده است. در ابتدا ولی...سیف، رئیس کل سابق بانک مرکزی اضافه برداشت بانک ها از حساب بانک مرکزی و خط اعتباری مسکن مهر را از این قانون مستثنی اعلام کرد و در صورتی که قانون به این شکل اجرا می شد، میزان تهاتر قابل تحقق کمی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان بود. اما مدیریت جدید بانک مرکزی اضافه برداشت بانک ها را هم در محاسبات خود تا پایان سال ۹۵ لحاظ کرد. براساس بررسی های انجام شده میزان اضافه برداشت بانک ها تا پایان سال ۹۵ - اضافه برداشت هایی که تا پایان سال ۹۷ تسویه نشده است - حدود ۳۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است. در صورت در نظر گرفتن بدهی بانک مسکن به بانک مرکزی که خط اعتباری بانک مرکزی بابت مسکن مهر است، سقف تهاتر به ۷۷ هزار و ۴۶۷ میلیارد تومان می رسد.

تهاتر: راهی برای پرداخت بدهی هاست و بانک نیز به عنوان بزرگ ترین بدهکاران بانکی می توانند از این ظرفیت قانونی استفاده کنند. ظرفیتی که اگر از آن درست استفاده شود می تواند بسیاری از مشکلات بانکی را مرتفع کند. بدهی پیمانکاران و نهادهای عمومی غیردولتی به بانک ها، بدهی دولت به پیمانکاران و نهادهای عمومی و بدهی بانک ها به بانک مرکزی از جمله مواردی هستند که قابلیت تهاتر دارند.



خط اعتباری مسکن مهر تهاتر ناپذیر است

اما براساس این بند از تبصره ۵ بودجه، خط اعتباری مسکن مهر مشمول این تهاتر نشده و به همین دلیل تنها از ظرفیت تهاتر و تسویه ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی بدهی ها در بودجه ۹۷، فقط ۳۶ هزار میلیارد ۵۰۰ میلیارد تومان خواهد بود. بنابراین در راه بیش تر پیش روی اجرای این تبصره قرار ندارد، یا اجرای تهاتر بدهی ها در سطح ۳۶ هزار میلیارد تومان و یا اصلاح جزء یک بند (و) تبصره ۵ قانون بودجه. البته مشمول شدن خط اعتباری مسکن مهر در تهاتر بدهی ها، منجر به بخشودگی بازپرداخت تسهیلات مسکن مهر نمی شود و فقط بدهکار بانک مرکزی از بانک مسکن به دولت تغییر می کند و دولت در طول فرایند بازپرداخت اقساط تسهیلات، می تواند این بدهی را به بانک مرکزی بازپرداخت کند.



کاهش قیمت ارز ادامه خواهد یافت

رئیس کل بانک مرکزی گفت: فعالان بازار تا هر جا اراده کنند کاهش قیمت ارز ادامه خواهد یافت و ما امیدواریم با تعادل عرضه و تقاضا، ارز به سمت تعادل حرکت کند. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه جلسه هیأت دولت با بیان این که عرضه ارز صادرکنندگان در بازار تأثیر خواهد گذاشت، اظهار داشت: من به هموطنان توصیه کرده ام که به عنوان دارایی در ارز سرمایه گذاری نکنند و کسانی که سفته بازی می کنند ممکن است در این عرصه ضرر کنند، ولی مردم وارد این بخش نشوند. وی افزود: فعالان بازار تا هر جا اراده کنند کاهش قیمت ارز ادامه خواهد یافت و ما امیدواریم با تعادل عرضه و تقاضا، ارز به سمت تعادل حرکت کند. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: کشور باید رونق شود و با روند فعلی نرخ تورم و ارز، امیدواریم این اتفاق بیفتد.

گام استوار بانک شهر در حوزه توسعه فرهنگ کتابخوانی

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: گسترده گی فعالیت بانک شهر در زمینه های متفاوت اقتصادی و فرهنگی مؤلفه ای خاص و قابل قدر دانی است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، محمدرضا حدیری با بیان این مطلب گفت: بیستمین نمایشگاه کتاب بین المللی مشهد مقدس، تعریف نوینی از توسعه استاندارد فرهنگ کتابخوانی در کشور است. وی با بیان این که نیازهای تمامی اقشار در این نمایشگاه به خوبی دیده شده است بیان داشت: دست اندرکاران برگزاری این نمایشگاه ضمن در نظر گرفتن ذائقه مخاطبان، تلاش کردند تا شرایط را برای استفاده تمامی سنین و افراد جامعه فراهم کنند. رئیس شورای اسلامی شهر در خصوص حضور بانک شهر در نمایشگاه کتاب مشهد تصریح کرد: این بانک به عنوان یک همراه قدرتمند سال هاست که در کنار اهالی فرهنگ و هنر قرار گرفته و توانسته بسیاری از دغدغه آنها را برطرف کند.

بانک گردشگری حامی نمایشگاه صنعت هوایی

نهمین نمایشگاه صنعت هوایی در کیش با حمایت بانک گردشگری افتتاح شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری، این بانک با هدف حمایت از صنایع هوایی یکی از مهم ترین مؤلفه های صنعت گردشگری حامی این نمایشگاه شده است. این گزارش حاکی است: حمل و نقل هوایی یکی از مهم ترین ابزارهای توسعه گردشگری به شمار می آید و رشد و توسعه آن از دلایل توسعه گردشگری به حساب می آید بانک گردشگری نیز با هدف رشد این صنعت به حمایت از این نمایشگاه اقدام کرده است. مرتضی بانک، دبیر شورای عالی مناطق آزاد در مراسم افتتاح این نمایشگاه گفت: نظام حمل و نقل هوانوردی، نیروی محرکه و موتور توسعه متوازن کشورها تلقی می شود. به نحوی که این نوع صنعت با شرایط توسعه یافتگی کشورها رابطه مستقیم داشته و در دستیابی به نرخ رشد اقتصادی بالاتر، امنیت و عدالت اجتماعی مؤثر است. به طوری که سالانه ۴۰۴ میلیارد نفر از طریق حمل و نقل هوایی جابه جایی می شوند. گفتنی است: این نمایشگاه با هدف رفع مشکلات پیش روی فعالان داخلی صنعت هوانوردی صنعت هوایی کشور و ارائه راهکار برای بهبود وضعیت این صنعت در کیش در حال برگزاری است.

بانک ملی ۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرد

بانک ملی در راستای حمایت از کسب و کار بنگاه های اقتصادی، بیش از ۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات در ۷ ماه ابتدای سال جاری به بنگاه های کوچک و متوسط پرداخت کرده است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملی، براین اساس در مدت مذکور ۲۸۹ بنگاه اقتصادی کوچک و متوسط بالغ بر ۳ هزار و ۲۰۲ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند. همچنین این بانک تعداد ۸۰۵ فقره تسهیلات به مبلغ بیش از دوهزار و ۸۸۰ میلیارد ریال طی ۷ ماه ابتدای سال جاری در برنامه اشتغال فراگیر تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کشور با هدف افزایش اشتغال پرداخت کرده است. در مدت مذکور همچنین بانک ملی ایران تعداد ۲۴ فقره تسهیلات ارزی و ریالی از محل صندوق توسعه ملی و منابع داخلی خود به ارزش ۱۹۲ میلیارد و ۳۳۲ میلیون دلار و ۲۵ هزار و ۸۰۸ میلیارد ریال در حوزه های انتقال آب، خرید کشتی، احداث راه آهن، نیروگاه و هتل و گازرسانی به شهرها و روستاها و... مصوب کرده است.

شماره جدید ماهنامه خبری، آموزشی «شمیم کوثر» منتشر شد

بیست و ششمین ماهنامه شمیم کوثر با محوریت نقدینگی و نقش نظام بانکی در کنترل آن انتشار یافت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی مؤسسه اعتباری کوثر، ماهنامه شمیم کوثر در این شماره به ایجاد مختلف نقدینگی در جامعه و نقش بانک مرکزی در مدیریت نقدینگی پرداخته و به این سؤال پاسخ داده که آیا نظام بانکی برای هدایت و کنترل نقدینگی برنامه و استراتژی تدوین شده ای دارد؟ براساس این گزارش: توسعه اقتصاد خصوصی با بانکداری بررسی اقتصاد ایتالیا و نقش بانک ها در کنترل نقدینگی بازار از گزارش های خواندنی این شماره است. این گزارش می افزاید: گفت و گو با مدیر خزانة داری معاونت مالی پیرامون نقدینگی و تأثیر آن بر تورم و بیکاری و نقش مدیر و تحویل داران شعب در تعالی کوثر از زبان مدیر شعب استان کرمانشاه، کردستان و ایلام از دیگر مطالب ماهنامه شمیم کوثر هستند.

کارگاه های خصوصی آموزشی

توسط علی قزوینی
روزنامه مناقصه

شرایط پیمان

شرکت در مناقصه

برای رزرو ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه تماس بگیرید
۰۹۲-۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲۱

فراخوان تجدید مناقصه عمومی

به شماره ۵/۹۷

- ✓ تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۹/۸.
- ✓ آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۸ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۱۳.
- ✓ آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: ساعت ۱۸ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۹/۲۵.
- ✓ تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹ صبح روز سه شنبه به تاریخ ۹۷/۹/۲۷.
- ✓ اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها:
- ✓ آدرس: تهران - میدان آرژانتین - ابتدای بلوار آفریقا - خیابان نوروز - ساختمان ادارات مرکزی بانک سپه (ساختمان نگین سپه) - طبقه سوم - اداره کل پشتیبانی و خدمات - دایره مناقصه و مزایده، تلفن: ۸۴۴۳۴۰۹۷ و ۸۴۴۳۴۰۷۰
- ✓ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۴۲ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۴۶۸

بانک سپه - اداره کل پشتیبانی و خدمات



انتشار گازهای گلخانه‌ای پس از وقفه ۳ ساله افزایش یافته‌است

گزارش جدید سازمان ملل نشان می‌دهد انتشار گاز دی‌اکسید کربن در سطح جهان طی سال ۲۰۱۷ بعد از وقفه‌ای ۳ ساله، بار دیگر افزایش یافته‌است و این امر بر ضرورت اجرای عهدنامه پاریس برای نگه داشتن گرمای زمین در حد کم‌تر از دو درجه سانتی‌گراد تأکید دارد. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملل متحد، گزارش برنامه محیط‌زیست سازمان ملل متحد (یونپ) تحت عنوان «انتشار گازهای گلخانه‌ای سازمان ملل متحد ۲۰۱۸» به نام COP۲۴ در شهر کاتویس لهستان و در شرایطی منتشر شد که سازمان ملل از کشورها خواسته است تلاش‌ها را برای کاستن از انتشار گازهای آلاینده افزایش دهند. گزارش یاد شده همچنین در پی گزارش مؤثر هیأت بین‌الدولی تغییر اقلیم و تأییدکننده آن تدوین و منتشر شده که در اختیار مخاطبان قرار گرفت و نویسندگان آن هشدار دادند افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای باید بی‌درنگ متوقف شود تا بتوان سطح افزایش گرمای زمین را در حد ۱.۵ درجه سانتی‌گراد در قیاس با دوره پیش از صنعتی شدن نگه داشته و خطرهای پیش روی این سیاره و ساکنان آن را کاهش دهیم.



پاییز به آذر رسید و روی سردش را نشان داد، ارتفاعات دنا در شمال یاسوج یک دست از برف سفیدپوش شده و سرما و یوران کل و بزهای دنا را روانه پایین‌دست‌ها کرده و در دامن دنا پناه داده‌است.

به گزارش ایرنا، محیط‌بانان با بضاعت ناچیز خود در دامنه‌های دنا گشت می‌زنند تا از مهمانان از راه رسیده طبیعت محافظت کنند. مهمانانی که این روزها هم سرما و گرگسنگی و هم شکارچیان غیرمجاز در کمین آنان نشسته‌اند. اگر فصل سردی است اما فصل داغ شکار هم هست. کل و بزهای دنا قره و چاق شده‌اند، شکارچیان غیرمجاز سلاح به دوش و دوربین به چشم رد پای کل و بزهای دنا را دنبال می‌کنند تا با سرب داغ هم حیات‌وحش را نابود کنند و هم طبیعت را از زیبایی خالی. برخلاف قاعده تجهیزات شکارچیان متخلف از محیط‌بانان وظیفه‌شناس بیش‌تر است و چنان مجهز به کوه می‌زنند که انگار سر جنگ با ستون نظامی را دارند. محیط‌بانان هم در همه جای این پارک بزرگ حضور دارند اگر چه شمارشان کم و وسایل‌شان اندک است اما بی‌پاکانه در نسوک قلعه، تپه‌ها و صخره‌ها رد شکارچیان متخلف را دنبال و با آنان شاخ به شاخ می‌شوند یا آنان را از منطقه فراری می‌دهند و یا به حکم وظیفه و قانون دستگیرشان می‌کنند.

اکنون که هوای پارک ملی دنا رو به سردی رفته‌است و احتمال یخ‌زدن مراتع و روان‌آب‌های پیش‌تر می‌شود وحوش مجبورند برای ادامه زندگی به سوی پایین‌دست و دامنه‌های دنا در حومه روستاها حرکت کنند و حالا وظیفه ملی همگان ایجاب می‌کند از گونه‌های جانوری دنا ی سترگ محافظت شود.

این روزها حیات‌وحش به آغوش آدم‌ها پناه آورده و حفاظت و ضمانت جان آنها نه وظیفه یک سازمان و یک محیط‌بان که وظیفه همه کسانی است که دل در گرو این طبیعت دارند. منطقه حفاظت شده دنا از مهم‌ترین ذخیره گاه‌های زیست کره جهان، ظرفیتی مهم برای حفظ بیش از ۳۲۰ گونه جانوری در این منطقه بکر و میراث گرانبهای طبیعی است.

کاهش تنوع زیستی، بشر را تهدید می‌کند



سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در گزارشی اعلام کرد: از بین رفتن تنوع زیستی تهدیدی جدی برای بشر است.

به گزارش ایسنا، فائو در گزارش خود که در کنفرانس تنوع زیستی ملل متحد در مصر منتشر شد، آورده است: از بین رفتن هشداردهنده تنوع زیستی پیامدهای فاجعه‌باری را برای بشر به همراه خواهد داشت. این امکان وجود دارد که تغییرات اقلیمی با گذشت زمان بر گشت‌پذیر باشد اما زمانی که یک گونه جانوری منقرض می‌شود دیگر امکان بازگشت آن وجود ندارد.

شیوه‌های نامناسب در صید گونه‌های دریایی، پرورش دام و طیور، جنگل‌بانی و آبیاری محصولات کشاورزی در کنار سیستم‌های بی‌حاصل از قبیل صنایع، استخراج معادن و فرایندهای شهرسازی خسارت‌های بی‌شماری را بر تنوع زیستی و سلامت اکوسیستم تحمیل می‌کند.

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد در نظر دارد تا برنامه‌هایی برای افزایش آگاهی ترتیب دهد و مذاکراتی را با گروه‌ها و سهامداران در سال‌های پیش‌رو انجام دهد تا فعالیت‌های بشر در اقیانوس‌ها، دریاچه‌ها و دریاها کاهش پیدا کند.

آیا شخصیت سالمی دارید؟

آیا شما خوش‌رو، خوش‌بین و فردی با عزت نفس و اراده قوی همچون فولاد هستید؟

به گزارش سیناپرس، گروهی از پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا در دیویس (آمریکا) به دنبال آرایه تعریفی از شخصیت ایده‌آل انسان، آزمون روانشناسی جدیدی را طراحی کردند تا افراد با کمک این آزمون، میزان سلامت درک و تجربیات خود از دنیای واقعی را بسنجند.

این آزمون بر مبنای ویژگی‌های شخصیتی پنجگانه: روان‌رنجوری، برون‌گرایی، پذیرش تجربه‌های جدید، توافق‌پذیری، وجدان‌گرایی طراحی شد.

پژوهشگران همچنین از سیستم شخصیتی دیگری که ۳۰ زیرشاخه ویژگی‌های شخصیتی پنجگانه را مشخص می‌کند، برای طراحی این آزمون شخصیت استفاده کردند.

نتایج تحقیقات گذشته نشان می‌دهد، ایجاد تعادل بین این ویژگی‌های شخصیتی پنجگانه می‌تواند کیفیت سلامت روحی و جسمی، کیفیت روابط، سطح اعتماد به نفس، موفقیت تحصیلی و شغلی فرد را پیش‌بینی کند.

برای تشخیص شخصیت سالم، پژوهشگران از همفکری ۲۰۰ روانشناس استفاده کرده و از آنها خواستند تا فهرست شخصیتی neo را مورد تجدیدنظر قرار دهند. با کمک ۵۰۰ دانشجوی روانشناسی در دانشگاه‌های میشیگان و تگزاس، رتبه‌بندی ویژگی‌های شخصیتی انجام شد.

در ادامه، اطلاعات ۳ هزار نفر در ۷ گروه مختلف جمع‌آوری شده و ویژگی‌های شخصیتی هر فرد تهیه و با نظر روانشناسان مورد مقایسه قرار گرفت. بالاترین نمره در شاخص سلامت شخصیت نشان داد، فردی که از لحاظ شخصیتی سالم است، دارای اعتماد به نفس و عزت نفس بالا، مهارت‌های خودمراقبتی، دیدگاه خوش‌بینانه به جهان، ثبات شخصیتی، خودکفا، بدون رفتار نهاجمی است و در عین حال، به راحتی تحت تأثیر تنش و استرس قرار نمی‌گیرد. نتایج این مطالعه در Journal of Personality and Social Psychology منتشر شد.

جویس امسویا/Joyce Msuya

معاون برنامه محیط‌زیست سازمان ملل متحد (یونپ) می‌گوید: گزارش هیأت بین‌الدولی تغییر اقلیم به معنای زنگ خطری برای وقوع یک حریق در سطح جهان و مطالعه‌ای گسترده در مورد آتش‌سوزی عمدی است. اظهار من الشمس است که با وجود همه اقدامات بلندپروازانه‌ای که تاکنون دیده‌ایم، دولت‌ها باید سریع‌تر و با فوریت بیش‌تری در این زمینه اقدام کنند. ما در حال دمیدن به آتش هستیم؛ با این‌که ابزار اطفای حریق در دستان ماست. مجموعه‌ای از شواهد علمی متقن تأیید می‌کند که وجود گاز دی‌اکسید کربن در جو زمین عامل مهمی در افزایش دماست و گزارش جهانی «انتشار گازهای گلخانه‌ای سازمان ملل متحد ۲۰۱۸» اکنون نشان می‌دهد انتشار جهانی گازها (گلخانه‌ای) به میزان بی‌سابقه‌ای رسیده است.

مجموع انتشار گازهای گلخانه‌ای سالانه به سطح بی‌سابقه ۵۲.۵ گیگاتن در سال ۲۰۱۷ رسیده است که افزایش ۷۵ درصدی را در مقایسه با سال قبل نشان می‌دهد.

به رغم این امر، انتشار گازهای

گلخانه‌ای در سطح جهان در سال

۲۰۳۰ باید در مقایسه با سال ۲۰۱۷، تقریباً

۲۵ درصد و ۵۵ درصد کاهش یابد تا زمین در

مسیر محدودیت افزایش دما به ترتیب به میزان دو

درجه و ۱.۵ درجه سانتی‌گراد قرار گیرد.

گزارش یادشده همچنین تأیید می‌کند نشانه‌ای از تغییر

در این روند نیست و تنها ۵۷ کشور که موجب انتشار ۶۰ درصد

از گازهای گلخانه‌ای هستند در مسیر کاستن از انتشار این گازها

برای رسیدن به نقطه مطلوب قرار دارند.

افزایش گازهای گلخانه‌ای و اقدامات متغلاانه

(دولت‌ها) به معنای آن است که خلابین وضعیت

مطلوب و وضعیت موجود که در این گزارش

منعکس شده است، از همیشه بزرگ‌تر

است.

گزارش برنامه محیط‌زیست سازمان

ملل متحد تأکید می‌کند «با این‌که پویایی

فزاینده بخش خصوصی» و «ظرفیت دست

نخورده نوآوری‌ها و حامیان مالی سبز» مسیرهایی

را برای کاستن از خلأ موجود به دست می‌دهد، «امکان

فنی» برای نگه داشتن دمای زمین در حد گرمای ۱.۵ درجه

سانتی‌گراد محدود است.

نویسندگان گزارش خاطر نشان می‌کنند که کشورها برای تحقق هدف

محدودیت دو درجه سانتی‌گرادی افزایش دمای زمین تا اواسط قرن حاضر،

باید تلاش‌های خود را بی‌درنگ و بدون تأخیر بیش‌تر ۳ برابر کنند و اگر بخواهند

سقف یک و نیم درجه‌ای را محقق کنند، این تلاش‌ها باید ۴ برابر شود. اما تداوم

وضعیت موجود، احتمالاً به حدود ۳ درجه افزایش دمای جهان در اواخر

قرن منجر می‌شود و افزایش دما بعد از آن ادامه خواهد یافت.

این گزارش برای پر کردن خلأ موجود، راه‌هایی را از جمله

از طریق سیاست‌گذاری مالی، فناوری نوآورانه پیش‌روی

دولت‌ها قرار می‌دهد.

این نهمین گزارش یونپ توسط یک تیم

بین‌المللی از دانشمندان تهیه شده است.

توافق‌نامه پاریس

استفاده بی‌رویه از سوخت‌های فسیلی

موجب شده تا زمین به سمت گرم شدن پیش رود،

این رویه کارشناسان را بر آن داشت که زنگ هشدار این

گرمایش لحام گسیخته را به صدا در آورند، زیرا تحقیقات

نشان می‌دهد گرم شدن بیش‌تر از دو درجه‌ای هوای زمین در قیسا

با دوره پیش از صنعتی شدن، محیط‌زیست و به‌طور کلی زندگی بشر را

با چالش‌های بزرگی مواجه می‌کند.

بر این اساس ۱۹۴ کشور جهان سال ۲۰۱۵ در پاریس گرم‌دهم آمدند و

متفق‌القول به این نتیجه رسیدند که اجازه گرم شدن زمین به میزان بیش‌تر از دو

درجه سانتی‌گراد را ندهند، اما بعد از آن یک‌سری تحقیقات تکمیلی‌تر نشان داد که

نیاید اجازه داد زمین بیش‌تر از ۱.۵ درجه گرم شود که در غیر این صورت زندگی با

چالش‌های بیش‌تری مواجه خواهد شد.

با امضای این تفاهنامه کشورهای مختلف پذیرفتند که انتشار گازهای

گلخانه‌ای خود را در مدت ۱۰ سال (۲۰۲۰ تا ۲۰۳۰ میلادی) کاهش دهند.

جمهوری اسلامی ایران نیز پذیرفت که انتشار گازهای گلخانه‌ای

خود را ۴ درصد بدون شرط و ۸ درصد مشروط به برداشته

شدن تحریم‌ها کاهش دهد. این تفاهنامه سال ۹۵ در

مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و برای تصویب

نهایی به شورای نگهبان از سال شد اما هنوز در

شورای نگهبان تصویب نشده است.

این متخصص صنایع غذایی تأکید کرد:

فقط زمانی می‌توانیم بگوییم پخت نان

صنعتی، بهداشتی‌تر و استانداردتر از

نان سنتی است که نان‌های صنعتی در

کارخانه‌های بزرگ ساخته شوند، زیرا در

این کارخانه‌ها، دستگاه‌های اتوماتیک وجود

دارد و فرایند کار نیز از سوی مدیر فنی، مدیر

آزمایشگاه و مدیر کنترل نظارت می‌شود. در

این کارخانه‌های بزرگ، سازمان استاندارد

و سایر نهاد‌های مرتبط نیز از محصولات

تولیدی نمونه‌گیری می‌کنند.

وی یادآور شد: فقط در این شرایط

استاندارد، می‌توان اعلام کرد که نان

صنعتی بهتر از نان سنتی است، اما در

غیر این صورت، نمی‌توان چنین ادعایی را

مطرح کرد.

خرید نان صنعتی به هیچ وجه در

اولویت نان سنتی قرار ندارد و حتی گاهی

اوقات، خرید نان صنعتی از این کارگاه‌های

غیرمجاز و غیربهداشتی می‌تواند برای

سلامت مصرف‌کننده هم خطرناک باشد.

عزیزی با اشاره به کارگاه‌های کوچک

تولیدکننده نان صنعتی، عنوان کرد: در

بسیاری از این کارگاه‌ها، استانداردهای

بهداشتی رعایت نمی‌شود و خیلی اوقات،

خبری از افزودنی‌های نان نیز وجود ندارد. در

این شرایط، خرید نان صنعتی به هیچ وجه

در اولویت نان سنتی قرار ندارد و حتی گاهی

اوقات، خرید نان صنعتی از این کارگاه‌های

غیرمجاز و غیربهداشتی می‌تواند برای

سلامت مصرف‌کننده هم خطرناک باشد.

عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت

مدرس خاطرنشان کرد: هزاران سال است

که در کشور ما نان‌ها به صورت مسطح

و نازک پخت می‌شوند، زیرا در فرهنگ ما

لقمه گرفتن غذا رواج دارد. در کشورهایی

مثل چین و ژاپن نیز همین شیوه پخت

نان رایج است، اما در کشورهای اروپایی و

آمریکایی، از منظر تاریخی همواره تمایل به

مصرف نان‌های حجیم وجود داشته است،

زیرا در فرهنگ آنها، برش دادن نان بیش‌تر

رواج دارد. به عقیده این استاد دانشگاه، این

تفاوت ظاهری نان‌ها فقط به ذائقه و عادت

تاریخی و فرهنگی این کشورها برمی‌گردد و

به هیچ وجه به این معنی نیست که نان‌های

حجیم و رایج در خارج از کشور نسبت به

نان مسطح ایرانی، ارزش تغذیه‌ای بالاتری

داشته باشند.

هر نان صنعتی بهتر از نان سنتی نیست



عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: برخلاف تصور رایجی که وجود دارد، هر نان صنعتی موجود در بازار، بهتر از نان سنتی نیست. به گزارش سیناپرس، محمدحسین عزیزی در این زمینه افزود: ترکیب آردهای مختلف مشخص است و از این نظر، نان صنعتی تفاوت چندانی با نان سنتی ندارد، بلکه تفاوت بین این دو نان به تفاوت در میزان افزودنی‌های موجود در این نان‌ها برمی‌گردد. به گفته رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران، اگر در نان صنعتی، افزودنی‌هایی مثل روغن، شکر، پودر شیر خشک، گلوتن و سایر افزودنی‌های مجاز وجود داشته باشد، ارزش تغذیه‌ای نان صنعتی بالاتر از نان سنتی خواهد بود، اما اگر در فرایند پخت نان صنعتی، این افزودنی‌ها اضافه نشود، آن وقت نان صنعتی با نان سنتی، فقط در ظاهر با همدگر فرق خواهند داشت.

فرش قرمز یارانہ گازی زیر پای واحدهای صنعتی

گروه انرژی | مناقصه |

گازرسانی به صنایع، نیروگاه‌ها و همچنین پوشش مناطق مختلف کشور به خطوط گازی از جمله رویکردهای مهم و بنیادین در صنعت گاز بوده است که بسیاری از مسؤولان ذی ربط را بر آن داشت تا برای بالفعل شدن دو هدف مذکور بر نامه‌های متعددی را تدوین کنند. بر همین اساس با افت و خیزهای فراوان این مهم تا حد مطلوبی صورت گرفت به گونه‌ای که مناطق روستایی و محروم نیز از این سیکل جا نماند و در حدود ۷۲ درصد مناطق روستایی و بیش از ۹۷ درصد از مناطق شهری کشور گازرسانی شده‌اند.

سهم ۷۰درصدی شرکت گاز در تأمین انرژی

با توجه به این که شرکت ملی گاز با تأمین ۷۰درصدی انرژی مورد نیاز جامعه در میان بخش‌های دیگر پیشتاز است، این پروژه گازرسانی را که به دو بخش عمده و غیر عمده تقسیم می‌شود، مطابق روند ساخت خطوط انتقال گاز و ایجاد شبکه گازرسانی انجام می‌دهد.

گازرسانی به صنایع به این دلیل مهم است که علاوه بر این که ارزش افزوده خوبی برای کشور دارد، تأثیری بسزا بر حفظ محیط زیست می‌گذارد و با توجه به سرمایه‌گذاری انجام شده، این فرآورده جایگزین فرآورده‌های نفتی در این کارخانه‌ها می‌شود.



گازرسانی به دو هزار واحد صنعتی

در سال ۹۶، بیش از دو هزار واحد صنعتی جدید در کشور گازرسانی شدند. براساس مصوبه هیأت دولت، واحدهای صنعتی تا سقف ۲۴۰ میلیون تومان از بازارانه گازرسانی بهره‌مند می‌شوند. گازرسانی به صنایع افزون بر این که ارزش افزوده خوبی برای کشور دارد، تأثیری بسزا بر حفظ محیط زیست می‌گذارد و با توجه به سرمایه‌گذاری انجام شده، گاز جایگزین فرآورده‌های نفتی در این کارخانه‌ها می‌شود.

گاز تأثیر مهمی در تأمین انرژی صنایع بزرگ دارد تا جایی که به‌طور تقریبی، همه نیروگاه‌های کشور و صنایع بزرگ مثل فولاد، پتروشیمی و کارخانه‌های سیمان برای تأمین انرژی خود از گاز استفاده می‌کنند. مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر بهره‌مندی صنایع جدید از وام ۲۴۰ میلیون تومانی نیز نقطه عطفی برای توسعه این صنایع است، به گونه‌ای که امسال ۷۹۹ صنعت با استفاده از همین مصوبه به جمع صنایع گازرسانی شده کشور افزوده شده‌اند.

معاون وزیر نیرو خبر داد

افزایش اعتبار تجدیدپذیرها به ۲۰۰۰ میلیارد تومان

معاون وزیر نیرو از افزایش دو درصدی منابع عوارض برق خبر داد و گفت: هیأت دولت با پیشنهاد وزیر نیرو مبنی بر افزایش منابع عوارض برق از ۸ به ۱۰ درصد موافقت کرد و این موضوع به تصویب رسید. به گزارش ایسنا، سیدمحمدصادق زاده اظهار کرد: وزیر نیرو با توجه به اهمیت انرژی تجدیدپذیر و برق‌رسانی روستایی و همچنین تأثیرات بسیار مهم این مسأله در کاهش مشکلات زیست محیطی و تأمین برق در ایام پر مصرف سال، روز سه‌شنبه ۱۶ آذرماه جاری به هیأت وزیران پیشنهاد افزایش عوارض برق را ارائه کرد.



وی افزود: این پیشنهاد مورد استقبال هیأت دولت و سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت و بدین ترتیب منابع عوارض برق دو درصد افزایش یافت.

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق در پاسخ به این سؤال که این عدد تا چه میزان می‌تواند در افزایش بودجه تجدیدپذیرها تأثیرگذار باشد، اظهار کرد: در حال حاضر ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از طریق عوارض برق به تجدیدپذیرها اختصاص می‌یابد که با تصویب این مصوبه میزان اعتبار این بخش به ۲۰۰۰ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

وی با بیان این که این مسأله موجب افزایش اعتبار ۲۵ درصدی تجدیدپذیرها می‌شود، تصریح کرد: عددی که در قبوض مشترکان افزایش می‌یابد بسیار ناچیز است و با توجه به مزیت‌هایی که این مسأله برای مردم به دنبال دارد قابل شمارش نیست.

صادق زاده با اشاره به پتانسیل بالای نیروگاه‌های خورشیدی و گازی گفت: در ظهور و غروب تابستان تولید برق توسط این نیروگاه‌ها صورت می‌گیرد که این بازه زمانی دقیقاً موقعی است که نیروگاه‌ها با مشکل تأمین برق مواجه هستند.

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

سهمیه‌بندی فعلاً منتفی است



وزیر نفت گفت: اعداد و ارقامی که در مورد سهمیه‌بندی بنزین اعلام می‌شود، در دست نیست. به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه اظهار کرد: هنوز در مرحله ثبت نام کارت سوخت هستیم و وقتی این مرحله تمام شد، تاریخ اجرای طرح تحویل بنزین با کارت سوخت را اعلام می‌کنیم. فعلاً بحث سهمیه‌بندی مطرح نیست، بلکه بحث استفاده از کارت سوخت در تحویل بنزین مطرح است.

زنگنه همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد کاهش قیمت جهانی نفت تا زیر ۴۰ دلار اظهار کرد: اینها پیش‌بینی و حرف است، زیرا قیمت نفت را عرضه و تقاضا مشخص می‌کند، البته دخالت برخی کشورها برای اشباع بازار و ضربه زدن به ایران را نیز نباید نادیده گرفت. زنگنه در پایان در پاسخ به سؤالی در مورد روند فروش نفت کشورمان بیان کرد: در زمینه تحریم‌ها صحبت نمی‌کنم، چون آمریکا از این صحبت‌ها استفاده می‌کند.

برگزاری پانزدهمین اجلاس

همکاری اقتصادی با روسیه در تهران



وزیر نیرو و دبو ورود به کشور روسیه با تأکید بر این که پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور، سال جاری شمسی در تهران برگزار خواهد شد، بر توسعه همکاری‌های ایران و روسیه در عرصه‌های مختلف تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت

نیرو، رضا اردکانیان در بدو ورود به روسیه با تأکید بر این که مسؤولیت کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون روسیه مهرماه سال جاری به پیشنهاد وزیر امور خارجه به تصویب هیأت وزیران به وزارت نیرو محول شده است، عنوان کرد: این سفر به منظور پاسخ به دعوت وزیر انرژی روسیه و مذاکره با مقامات ارشد این کشور از جمله وزیر قفقاز شمالی، رئیس اتحادیه اقتصادی اوراسیا و گفت‌وگو با شرکت‌ها و مؤسسات بانکی این کشور به منظور پیگیری توافقات و مذاکرات تفصیلی‌تر انجام شده است. وی با اشاره به این که پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور، سال جاری شمسی در تهران برگزار خواهد شد، ادامه داد: با موضع‌گیری‌های خوبی که دولت روسیه به ویژه در هفته‌های اخیر در پی اتفاقات ناشی از خروج یک جانبه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام اتخاذ کرده است، امیدواریم زمینه همکاری در عرصه‌های مختلف توسعه بیش‌تری پیدا کند.

تسویه حساب شرکت نفت با

پیمانکاران ۹ میدان نفتی و گازی

بررسی، هماهنگی و نظارت بر نحوه تسویه حساب موافقتنامه‌های منعقدۀ ۹ طرح توسعه‌ای نفتی و گازی، براساس فرایند مصوب هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران از سوی مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی در حال انجام است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی نفت ایران، معاونت بررسی، امکان‌سنجی اقتصادی و مالی طرح‌های برنامه‌ریزی تلفیقی، بررسی، نظارت و هماهنگی آخرین وضعیت تسویه حساب موافقتنامه‌های (HOA) مربوط به ۹ طرح توسعه میدان‌های نفتی و گازی منعقدۀ بین شرکت ملی نفت ایران و سرمایه‌گذاران و پیمانکاران را در دست اقدام دارد. این ۹ میدان شامل میدان‌های جنگوله، آلفا و توسن، میدان گازی کیش (فازهای ۱، ۲ و ۳)، زاغه، میدان نفتی دانان (فاز ۲)، سومار، منصوری (فاز ۲) و میدان گازی فرزاد (A) است که تسویه حساب آنها در چارچوب فرایند مصوب هیأت مدیره و براساس دستور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حال انجام است. روند تسویه حساب براساس فرایند مصوب هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران شامل بررسی هزینه‌ها و تطابق با شرح کار اولیه توسط نماینده کارفرما در شرکت‌های نفت فلات قاره ایران، نفت مناطق مرکزی ایران، شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و مهندسی و توسعه نفت و آرایه به مدیریت امور حسابرسی داخلی نفت برای حسابرسی، با تأیید مدیریت امور حقوقی در خصوص انطباق فرایند قرارداد و تسویه حساب با بندهای حقوقی و قراردادی متون موافقتنامه و اخذ مجوزهای قانونی شامل مصوبه هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران و شورای اقتصاد، مجوز هیأت ۳ نفره و ترک تشریفات مناقصه است.

در دهمین نمایشگاه نفت خوزستان محقق شد

تلنگر بخش خصوصی به بومی‌سازی کالاهای نفتی



رئیس روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با ارائه گزارشی از روند برگزاری دهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت و حفاری خوزستان گفت: این نمایشگاه از نظر کیفی نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، رضاطهری گفت: در این نمایشگاه که به مدت ۴ روز از آذر تا چهارم آذرماه ۱۳۹۷ در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی اهواز دایر بود، بیش از ۲۲۰ شرکت داخلی مرتبط با ساخت و تأمین قطعات و تجهیزات مورد استفاده نفت و حفاری حضور داشتند. وی افزود: ۷۰ درصد این شرکت‌ها سازندگان تجهیزات، ۲۰ درصد تأمین‌کننده ۱۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان بودند. طاهری افزود: در این نمایشگاه ۵ کتاب تخصصی و فنی شامل فهرست اقلام قطعات بدکی با قابلیت جایگزینی مربوط به پمپ‌های گابیون، منابع نفتی و گازی، نامتعارف ارزبایی و توسعه، مهندسی طراحی و عملیات راندن لوله‌های جداری و استری در چاه‌های نفت و گاز، آتش‌نشانی، قهرمانان بدون پلاک و مدیریت دانش در عمل رونمایی شد. رئیس روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب ادامه داد: در نمایشگاه امسال ۵ قلم کالای کاربردی و راهبردی ساخت داخل شامل جایگاه شیرفرازاوری، لوله‌های جریانی بدون درز، روتور کامل کمپرسور گازی سولار ۱۶C، مته صخره‌ای ۸ و ۱۲ اینچ و جریان‌سنج کامپیوتر ۵۶۰۰ که با حمایت شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و توسط شرکت‌های داخلی بخش خصوصی بومی‌سازی شده‌اند، رونمایی شد.